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Sammanfattning

Titel: Nyanser i partiet Nyans: en induktiv tematisk analys av partiet Nyans

Syfte: Syftet med studien är att skildra partiet Nyans och analysera hur partiet ställer sig till

principer i den svenska liberala demokrati utifrån olika infallsvinklar på deras sociala medier och

valmanifest

Frågeställningar:  Frågeställning 1: Hur skildras partiet Nyans i partiets valmanifest och sociala

medier såsom Facebook, Instagram och Twitter?

Frågeställning 2: Visar skildringen av partiet Nyans ett problematiskt förhållande till principer i

den svenska liberala demokratin enligt Robert Dahls definition?

Teori: Vi har valt att använda oss av Roberts Dahls teorier kring demokrati för att undersöka

huruvida partiet Nyans uppfyller dem när man tittar på deras valmanifest och beteenden på

sociala medier.

Metod: Metoden som används i undersökningen är en välarbetad och testad tematisk analys

baserat på Braun & Clarke modell från 2006. Detta blandat med en induktiv infallsvinkel innebär

att materialet talar för sig själv. Denna metoden tillsammans med konceptet av tillförlitlighet

kommer ge trovärdiga resultat.

Slutsatser: Det blir tydligt att det finns stora likheter mellan sociala medier och partiet Nyans

valmanifest. Det finns ett tydligt fokus på LVU-missbruk och Islamofobi. Vår undersökning fann

inte att det fanns något i Partiet Nyans som stod i konflikt med Robert Dahls koncept av

demokrati. Trots detta återfinns det oroväckande misstroendeförklaringar kring valfusk, polis och

SÄPO samt socialtjänst där partiet Nyans menar att muslimer diskrimineras av dessa

institutioner.

Nyckelord: Tematisk analys, Partiet Nyans, kvalitativ studie, politik
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1. Inledning

Ett parti som gick framåt det senaste valet var Partiet Nyans (PN). Partiet som skapades 2019,

ställde upp i val för första gången år 2022. Partiet blev invalt i två kommuner, Landskrona och

Botkyrka. Partiet var också ytterst nära att klara spärren för att komma in i Malmö kommun där

endast 300 röster saknades. Partiet har nått framgångar i storstadsområden där partiet i flera

distrikt i Malmö, Göteborg och Stockholm haft över 20% av rösterna.

Partiet Nyans anser sig själva vara ett parti för minoriteter i Sverige och bedriver en politik riktat

för minoritetsgrupper, exempelvis muslimer och samer. Frågor uppstår om var detta nya parti i

den svenska politiska ska klassificeras Det finns därför en inomvetenskaplig relevans med att

titta närmare på partiet och undersöka dess politik och ideologi. Partiet beskriver sig själva som

en utomstående kraft från det svenska samhället och identifierar sig annorlunda jämfört med de

klassiska partierna. Det är första gången på lång tid där ett parti uppstår i svensk politik som

anser sig själva stå utanför det svenska politiska ramverket. Till exempel Sverigedemokraterna

anser sig stå utanför etablissemanget men tillhör fortfarande det svenska paradigmet.

Samtidigt väcks flertalet röster där Nyans som parti och det de står för är skadligt för Sverige.

Exempelvis beskriver den tidigare justitieministern Morgan Johansson partiet Nyans som ett hot

mot det öppna samhället (Johansson, 2022). Likaså den moderata migrationspolitiska talesperson

Maria Malmer Stengaard menar att partiet Nyans hotar den svenska demokratin (Johansson,

2022). Yttrandefrihet är en fråga som diskuteras ofta när partiet Nyans är på tal. Exempelvis vill

partiet förbjuda koranbränningar men samtidigt tillåta religiösa ledare att tala fritt om exempelvis

HBTQ-frågor (Byström, 2022).

1.1 Problemformulering och tidigare forskning

Partiet Nyans är ett nytt parti i det svenska politiska landskapet som framför allt vänder sig till

minoriteter i samhället genom att fokusera på frågor såsom bland annat religion, diskriminering

och segregation. Det finns ett inomvetenskapligt och utomvetenskapligt värde i att titta på partiet

Nyans i både en svensk kontext men också i en europeisk kontext. partiet Nyans har liknande
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partier i Europa som exempelvis Denk i Nederländerna. Detta skapar en intressant relation till

den svenska liberala demokrati och även i en europeisk kontext.

Tidigare forskning inom ämnet varierar i mycket stor grad men är på det stora hela knapphändig.

Partiet Nyans och liknande partier i Europa som DENK har lite litteratur om sig i den

samhällsvetenskapliga världen eftersom dessa partierna är väldigt nya. Eftersom det är första

offentliga valet som partiet Nyans deltar i finns det väldigt få vetenskapliga artiklar om själva

partiet eller dess partiprogram eller någon ideologianalys. I den journalistiska världen finner vi

en helt annan bild där stora mängder artiklar är skrivna om partiet Nyans och delvis i

Nederländerna om partiet DENK. Det finns därför en möjlighet att använda sig av det material

som finns skrivet om Nyans i stora svenska tidningar samt det som partiet Nyans har producerat

själva på sociala medier och på sin hemsida i huvudsak

Det finns stora mängder vetenskapliga peer reviewed artiklar i olika databaser om etniska

minoritetspartier i Europa. Majoriteten av dessa artiklar riktar sig mot Östeuropa efter Sovjets

fall. De flesta av etniska minoritetspartier i Europa tillhör minoriteter som har haft lång

etablering på en geografisk plats i Europa, såsom Kataloniens självständighetsrörelse eller samer

i norden. Annat exempel i fältet ligger är länder som Bosnien med en stort mångfald och

geografiska platser som Transnistrien. Partier som Nyans är ett av de första partier som riktar sig

mot minoriteter som inte har en långvarig geografisk anknytning till den geografiska platsen där

de befinner sig på (Koev Dan, 2019). Etniska minoritetspartier i Europa brukar vända sig mot

majoritetsbefolkningen och sträva efter nationell självständighet. Partiet Nyans å andra sidan,

strävar efter speciella lagändringar och rättigheter för minoritetsgrupper i Sverige.

Partiet Nyans grundare Mikail Yüksel har varit en toppkandidat för Centerpartiet som sedan

2018 blev utesluten från partiet för samrörelse med den turkiska fascistiska och islamistiska

organisationen grå vargarna. Detta har skapat frågor om Yüksels engagemang i politiken och

hans egentliga tillhörigheter. Enligt vissa källor ska Yüksel ha samtalat med grå vargarna om att

öppna en skandinavisk sektion till den ultranationalistiska organisationen. Yüksel nekar till detta

i en kommentar till SVT (Sund Joel. 2018).

5



För att titta närmare på partiet Nyans har har vi därför valt att titta på partiets så kallade olika

ansikten. Först och främst deras valmanifest, partiet Nyans har inget officiellt valmanifest men

har en sektion på deras hemsida där de har samlat all deras politik då ‘politik från A-Ö’ detta

kommer uppfattas som partiets valmanifest det så kallade första ansiktet. Det andra ansiktet är

partiets sociala medier och inom detta inkluderas allt från Twitter, Instagram och Facebook.

1.2 Syfte och frågeställning

Syftet med studien är att kartlägga partiet Nyans och analysera hur partiet ställer sig till principer

i den svenska liberala demokrati utifrån olika infallsvinklar. Därför kommer konceptet av liberal

demokrati tydligt att definieras och analyseras längre ner i studien för att skapa ett stadigt

fundament. För att tydligt representera partiet Nyans kommer en tematisk analys att användas på

materialet. Frågeställningarna som kommer behandlas är följande:

Frågeställning 1: Hur skildras partiet Nyans i partiets valmanifest och sociala medier såsom

Facebook, Instagram och Twitter?

Frågeställning 2: Visar skildringen av partiet Nyans ett problematiskt förhållande till principer i

den svenska liberala demokratin enligt Robert Dahls definition?

1.3 Material och avgränsningar

På grund av tidsramen på studien har vi som författare genomfört ett antal avgränsningar.

Studien har avgränsats till endast partiet Nyans. Genom att utöka studien till flertalet liknande

partier i Europa hade man på så sätt kunna genomföra ytterligare generella slutsatser.  Även inom

det insamlade materialet har ett antal avgränsningar gjorts. Vi ska skildra partiet Nyans genom

dess valmanifest och inlägg på  sociala medier Dessa olika skildringar kallar vi för partiets olika

ansikten. När det kommer till “ansiktet” sociala medier har partiet representanter som är aktiva

med sina egna sociala medieprofiler. Däremot har vi valt att avgränsa oss till partiet Nyans

officiella sociala medieprofil då vi anser att det blir för mycket material att gå igenom varje

enskild partirepresentants profil.
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1.3.1. Partiet Nyans olika ansikten.

De olika ansikten som partiet nyans består av är följande: Facebook, Instagram, Twitter. Det som

kommer tittas på är partiets officiella inlägg på dessa sociala medier. Det innebär att om ett

inlägg skrivits av någon annan och läggs ut av partiet Nyans officiella hemsida på ovan nämnda

platformer anses detta vara ett påstående eller ställningstagande av partiet Nyans och bör därför

behandlas som ett inlägg av partiet nyans. Detta exemplifieras genom att om partiet Nyans på

sociala medier delar inlägg av partimedlemmar  så kommer detta uppfattas som ett officiellt

inlägg av partiet Nyans eftersom det delas av partiet officiella hemsida på till exempel Facebook

eller Twitter.

Inlägg gjorda av partiledaren eller andra partimedlemmar kommer inte uppfattas som ett av

partiets ansikten eftersom det är individens personliga platform på t.ex. Facebook, Instagram

eller Twitter. Det är endast när partiets officiella hemsida på ovan nämnda social media delar en

av partimedlemmarnas inlägg eller annat inlägg som det anses vara en legitimerande faktor och

vara ett offentligt ställningstagande. Detta innebär att samma inlägg kan vara legitimerande och

ickelegitim för undersökningen. Om partiledaren lägger ut något på sin personliga facebooksida

som berör politik blir detta endast relevant för undersökning om partiets facebooksida delar

samma inlägg på sin Facebook hemsida. Detta sker för att avgränsa undersökningen så mängden

material används i undersökningen blir hanterbar.

Facebook: Partiet Nyans gick med Facebook 11 juni 2019.

(https://www.facebook.com/partietnyans/about_profile_transparency).

Instagram: Partiet Nyans registrerades i december 2019 enligt instagram.

(https://www.instagram.com/partietnyans/). Det finns totalt 226 inlägg sedan kontots skapande.

Twitter: Enligt Twitter gick partiet Nyans med oktober 2020. (https://twitter.com/PartietNyans)

Det finns totalt 94 tweets från paritet Nyans.

Partiet Nyans valmanifest: Eftersom vi har ambitionen att spegla partiets nyans åsikter genom

en tematisk analys anses detta vara partiets vägledande dokument för riktningen partiet vill åt.
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Detta skapar en viktig aspekt för avgränsning av materialet som används eftersom det viktiga här

är att man tittar på de olika ansiktena av paritet Nyans vid samma tillfälle. Därför har vi valt att

titta på ansikten av partiet Nyans efter 2020 november till 30 september 2022. Detta blir vårt

tidsspann för att infånga första valet som Partiet Nyans deltagit i och dess efterföljder i

september.

1.3.2 Källkritik

Källorna som används är från olika plattformar av sociala medier. Detta innebär att vi kommer

titta på material som lagts ut på social medier och vad som delats på sociala medier såsom

artiklar och intervjuer. Frågor uppstår om vem som är ansvarig, framför allt för partiets officiella

sociala medier konto. Det uppstår därför en diskussion om materialet faktiskt avspeglar partiet i

sin helhet. Eftersom detta är partiets officiella sociala medier konto uppfattas det som läggs upp

för allmänheten som offentliga ställningstaganden i ett antal olika frågor. Offentliga sociala

medier konton är därför en legitim och trovärdig källa för hur partiet Nyans ställer sig i alla

möjliga frågor.

När man jämför olika ansikten av partiet nyans gentemot varandra uppstår en fråga gällande

legitimitet. Legitimitet har en stor roll och därmed menar vi att partiets valmanifest har störst

vikt. Eftersom valmanifestet eller partiets officiella hemsida på internet har en flik som heter

politik mellan A-Ö och innehåller allt om partiet (Partiet Nyans 2022). Denna del måste

accepteras av partiets kongress och har därför partiets medlemmar bakom sig. Hemsidan får ses

som den huvudsakliga speglingen av partiet Nyans i relation till robert dahls koncept av

demokrati. Det är fortfarande viktigt att titta på sociala medier och om partiet Nyans fyller

kostymen i sina påståenden i valmanifestet och om detta reflekteras i sociala medier.

1.4 Forskningsetiska bedömningar

Forskningen som utförs i analysen tar inspiration från (ALLEA) ‘All European Academies’ med

principerna i för hur man utför etisk forskning utifrån fyra olika principer som presenteras nedan.

Analysen är uppbyggd på Vetenskapsrådets fyra principer för etisk forskning. Dessa fyra

principer är tillförlitlighet, ärlighet, respekt och ansvar. Vetenskapsrådet beskriver första

principen tillförlitlighet som handlar om säkerställa forskningens kvalitet som avspeglas i metod,
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analys och struktur. Ärlighet handlar om att ha fullständig transparens under forskningens

genomgång där källor som används hänvisas till och har tillräcklig med underlag för att användas

i en undersökning. Tredje principen är respekt som kommer ges till allt material eller som

kommer användas i forskningens genomgång (Vetenskapsrådet, 2022).

Respekt är en viktig del i studien när forskningen kommer titta på partiet Nyans ansikten. Syftet

med forskningen är inte att hänga ut medlemmar för politiska påståenden eller skambelägga dem

men att belysa nyanserna i partiet nyans och dess teoretiska relation till liberal demokrati. Fjärde

principen från vetenskapsrådet är ansvar, med ansvar menas det att författarna till forskningen

visar ansvar till forskningen i sig själv och dess relation till verkligheten (Vetenskapsrådet,

2022). Eftersom partiet Nyans och dess representanter är offentliga personer är inte forskningen

politiskt riktad på något sätt men existerar endast för att besvara frågeställningen och för att

försöka utöka statsvetenskapens kunskap om nya svenska och europeiska partier.
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2 Teori och metod

2.1 Teori

2.1.1 Demokratiindex

Vi har valt att använda oss av Robert Dahls teori om demokrati för att sätta partiet Nyans i

perspektiv  till den svenska liberala demokratin. Eftersom partier har sina mål i t.ex. sina

valmanifest innebär det att partiet har ideal och inte minst ideal kring hur de ser på demokrati.

Enligt flertalet index som berör demokrati ligger Sverige som nation i toppen tillsammans med

andra länder i Norden. I Freedom House egna index hamnar Norden i toppen där Sverige ligger i

topp tillsammans med Finland och Norge från 2022 (Freedom House, 2022). Detsamma gäller

the Economist egna demokrati index där Sverige 2021 hamnar på rank tre i världen (The

Economist, 2021). På Grund av detta faktum är Sverige och Norden ett föredöme för andra

länder därför menar vi på att Sverige uppfattas som ett ideal bland demokratier på grund av

landets principer.

2.1.2 Robert Dahl

Vi baserar därför vår syn på Sveriges demokrati i linje med Robert Dahls teori om demokratier.

Demokrati som ideal beskriver Robert Dahl som följande:

Vad är demokrati

Demokrati tillhandahåller möjligheter för

1. Effektivt medbestämmande

2. Lika rösträtt

3. Upplyst förstående

4.Kontroll över agendan

5.Inkluderandet av alla vuxna (Dahl, Robert, 2015, s38)’

Dessa fem olika kriterierna för demokrati är viktiga och är en bas i vår analys för att se hur

partiet Nyans olika ansikten passar ihop med konceptet av svensk liberal demokrati. I
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forskningen tolkar vi dessa fem olika kriterierna som basen för en liberal demokrati. Robert Dahl

skriver att dessa fem kriterierna är viktiga för det gör medlemmarna i demokratin jämlika i i

politiskt inflytande (Dahl, Robert, 2015, s 38-39). Det finns några principer som Dahl antar på

förhand, en demokrati kräver Enlightened understanding vilket innebär att medlemmar i

demokratin har jämlika möjligheter att förstå fördelar och nackdelar med politiska alternativ för

att försöka göra de bästa valen för demokratin och samhället i stort (Dahl, Robert, 2015, s 37). På

tal om effektiv kommunikation läggs fokus också på Dahls första kriterium Effective

participation vilket innebär att medlemmar i demokratin har rätten att uttrycka sina egna åsikter

(Dahl, Robert, 2015, 48-49). Rätten att kunna uttrycka sina åsikter menar vi är nära

sammanlänkat med yttrandefriheten i Sverige för att kunna ha ett aktivt politiskt liv i en

demokrati.

2.1.3 Erdogans långa arm

Partiet Nyans har tydliga kopplingar till Turkiet och inte minst president Tayyip Erdogan. Europa

och flertalet europeiska regeringar har haft en problematisk relation till Erdogans Turkiet. En stor

andel av de europeiska demokratierna har på ett tydligt sätt tagit avstånd från både Turkiets

utrikes- och inrikespolitik. Turkiets inställning till Islamiska staten, flyktingkrisen och inte minst

förtryckandet av politiska motståndare och journalister har inte varit uppskattad i Europa. Turkiet

har kritiserat EU-ledare och har försökt nå ut till Muslimska samhällen i Europa. Erdogan och

hans anhängare har frekvent pekat ut Europa som islamofobiskt och vänt sig till turkar och

övriga muslimer i Europa om att vägra anamma europeiska värderingar. De har också kommit

med uttalanden om att Europa ska islamiseras. Det stannar dock inte vid uttalandet utan även

aktiva politiska engagemang från Turkiets sida är ett faktum i Europa. Turkiet har blivit

anklagade för att tillsätta spioner i många europeiska länder. Detta fenomen med Turkiets

kopplingar till politiken i Europa har i Nederländerna fått ett eget begrepp som brukar kallas för

Ankaras eller Erdogans långa namn. I Nederländerna kan detta på ett tydligt sätt visas genom

partiet Denk som har tydliga Turkietkopplingar. Liknande paralleller till Turkiets inflytande i

svensk politik kan alltså göras på partiet Nyans. Där grundaren och partiledaren Mikail Yuksel

har sitt ursprung i Turkiet och också haft kopplingar till den ultranationaliska organisationen Grå

Vargarna (Vidino, Lorenzo, 2019)
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2.2 Metod

I vetenskaplig metod skiljer man på en kvalitativ och en kvantitativ forskningsmetod. I denna

studie har en kvalitativ ansats använts. Genom användandet av en kvalitativ metodansats kan

författarna på detta vis få en djupare förståelse för ämnet och likaså forskningsfrågan.

Undersökningen baseras främst på ord och inte siffror vilket är karaktäristiskt för en kvalitativ

undersökning. Utifrån en kvantitativ undersökning hade det varit svårt att besvara

frågeställningen. Den kvalitativa forskningsmetoden har gett författarna möjlighet att studera

sammanhanget i stort och genomföra en djupgående analys. Även kvantitativ data används i

studien som ett komplement (Bryman, Alan, 2016)

Eftersom materialet som används i undersökningen är så pass nytt och har en stor kvantitet tror

vi på att en tematisk analys kan få det mest fruktbara resultat i att undersöka våra

frågeställningar. Tematisk analys används mycket i många olika områden av studier, allt från

statsvetenskap till psykologi på grund av dess struktur som synliggör materialets sammansättning

och mönster. Metoden är oftast dåligt avgränsad när den används och därför har denna

undersökning valt att ta inspiration från Virginia Braun & Victoria Clarkes artikel‘Using

thematic analysis in psychology’ (Braun, Clarke, 2006, s 87). Tematisk analys innehåller sex

stycken steg för att utföra analysen trovärdigt och tydligt.

Tabell 1: (Braun & Clarke, 2006, s 87)

Tabell 1: Steg av Tematisk analys Beskrivning av processen.

1. Bekanta dig själv med datan: Transkribera datan (om det är nödvändigt), läs
och läs om datan, notera initiala ideer.

2. Generera initiala koder: Koda intressanta mönster av datan på ett
systematiskt sätt med all data, samla utdrag
relevanta för varje kod.

3. Leta efter teman: Samla koder in till potentiella teman, samla
all data för varje relevant tema.

4. Granska teman: Undersök om de etablerade teman fungerar i
relation till de kodade utdragen (Nivå 1) och
på hela datasetet (Nivå 2), generera en
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tematisk ‘karta’ av analysen.

5. Definera och namnge teman: Pågående analys för att förfina detaljerna för
varje tema och den övergripande historien
som analysen berättar, vilket genererar tydliga
definitioner av varje tema.

6. Producera en rapport: Det sista tillfället för analys. Urval av
levande, övertygande exempel på utdrag,
slutlig analys av utvalda utdrag, koppling av
analysen till forskningsfrågan och litteraturen,
framtagande av en vetenskaplig rapport av
analysen.

Dessa sex punkterna kommer att utveckla materialet för att besvara vår frågeställning. Hela

forskningen kommer vila på denna strukturen och kommer att förklaras tydligare.

2.2.1 Deduktiv och induktiv infallsvinkel i tematisk analys

Tematisk analys kan göras både deduktivt och induktivt. Beroende på vilken struktur man väljer

att använda för en tematisk analys ändras förhållningssättet till materialet som ska undersökas.

Deduktiv metod innebär att man etablerar en hypotes och teori som man testar gentemot

materialet, sedan testas huruvida hypotesen och teorin håller och om några ändringar bör göras

till hypotesen i sig (Bryman, Alan, 2016, s21-23). Detta innebär att i en deduktiv metod skapas

koder och teman i en tematisk analys skapas på förhand innan man tittar igenom materialet.

Detta skiljer sig från en induktiv metod som innebär att man låter materialet forma teorierna i sig

vilket liknar en mer en grundad teori (Bryman, Alan, 2016, s23). En induktiv metod innebär att

materialet har större påverkan på undersökningen i sig.

Inom tidigare forskning fattas det vetenskapliga artiklar om partiet Nyans därför menar vi på att

undersökningen kommer gynnas mer av en mer induktiv metod. Eftersom forskningen har

ambitionen av att titta på ett nytt parti menar vi på att använda oss av en öppen metod kring

teorier som bäst kan förena tidningsartiklar om partiet i den akademiska studien av politik.

Eftersom en induktiv metod lämnar ramarna fria låter vi materialet forma teorierna i relation till

Robert Dahls konceptualisering av demokrati.
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2.2.2 Fördelar och nackdelar med tematisk analys

Användningen av tematisk analys har stor tillämpning inom en rad olika ämnen såsom psykologi

och alla delar av humanioran men det finns fördelar och nackdelar med metoden. En fördel med

metoden är dess frihet i hur olika dataset tolkas och vad som kan hittas i datan. Tematisk analys

är därför ett verktyg med stor potential beroende på hur metoden appliceras på datan. Vad som

ska tolkas som rätt sätt att applicera metoden har en diskrepans i den akademiska världen. Braun

& Clarke som ska användas i undersökningen är en av de mest använda strukturerna på tematisk

analys.

Fördelar och nackdelar med Braun & Clarkes metod på tematisk analys har undersökts i artikeln

Thematic Analysis: Striving to Meet the Trustworthiness Criteria och menar att en fördel med

tematisk analys är dess tillgänglighet för oerfarna akademiker som har potential att få

outforskade insikter kring datan som ska undersökas (Lorelli S. Nowell, et al, 2017, s2).

Flexibilitet i tematisk analys kan vara en styrka men precis som metodens styrka är dess frihet i

applicering på materialet också en nackdel. En nackdel i situationen är att metoden tematisk

analys lämnar forskare och studenter utan direkt vägledning (Lorelli S. Nowell, et al, 2017, s2).

Eftersom tematisk analys inte innehar samma tydliga riktning såsom grounded theory eller WPR

kan detta visa sig vara ett problem vid appliceringen av metoden (Lorelli S. Nowell, et al, 2017,

s2).

2.3 Reliabilitet, validitet och tillförlitlighet

Eftersom metoden som används har en stor frihet inbyggd i sin struktur måste det finnas tydliga

instruktioner för hur man ska utföra analysen. Det finns därför stora krav på undersökningens

validitet och reliabilitet. Inom forskningen finns det en stor diskrepans för hur validitet och

reliabilitet ska etableras i en tematisk analys. Därför krävs det en närmare titt på metodens

reliabilitet och validitet. Konceptet av validitet och reliabilitet appliceras mest i kvantitativa

positiviska undersökningar och det råder stor oenighet huruvida kvalitativa metoder såsom

tematisk analys bör använda sig av samma teoretiska verktyg eller paradigm som

naturvetenskapen för att uppnå fruktbara resultat (Quinn, Patton, Michael, 1999, s1207-1209).
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Där inom forskningen finns en stor epistemologisk oenighet om kvalitativa studier bör ta

inspiration från naturvetenskapen eller röra sig i en annan riktning. Där tanken av neutralitet

inom det rådande paradigmet bör ifrågasättas mer. Eftersom forskning utförs av människor som

tittar på materialet med förutfattade meningar. Dessa förutfattade meningar och perspektiv bör

inte underskattas när forskning utförs och kan störa forskningens trovärdighet (Quinn, Patton,

Michael, 1999, s1204-1206).

För att undvika att forskningens trovärdighet rubbas används en mängd olika faktorer såsom

validitet eller reliabilitet. Validitet handlar kortfattat om integriteten hos de slutsatser som

genereras från forskningen (Bryman, Alan, 2016, s41-43). Validitet kan också fördelas i två

delar, intern validitet och extern validitet. Intern validitet innebär att det finns en

överensstämmelse mellan forskarnas observationer och de teorier de utvecklar (Bryman, Alan,

2016, s384). Intern validitet återfinns i den tematiska analysen eftersom vi använder oss av en

induktiv tematisk analys och  det innebär att materialet formar teorierna från grunden. Extern

validitet innebär huruvida fynden kan överföras i sociala miljöer eller andra områden (Bryman,

Alan, 2016, s384).

Dessa koncepten är viktiga för att få ett trovärdigt resultat från materialet. Det finns dock en

problematik med koncepten av validitet och reliabilitet inom kvalitativa studier precis som

Michael Quinn Patton tittar på och därför har alternativa principer skapats av validitet och

reliabilitet. Detta kallas för trustworthiness och på svenska för tillförlitlighet (Quinn, Patton,

Michael, 1999, s1205). Konceptet av tillförlitlighet har existerat i flera decennier och har på

senare tid blivit mer och mer populärt där konceptet har blandats med fem stycken olika

principer. Dessa fem principer inom tillförlitlighet är Trovärdighet, Överförbarhet, Pålitlighet,

Bekräftelse och Revisionsspår (Lorelli S. Nowell, et al, 2017, s3).

2.3.1 Trovärdighet

Trovärdighet innebär att en studies trovärdighet avgörs när kärnforskare eller läsare konfronteras

med upplevelsen, att de kan känna igen den. Trovärdighet tar upp "passningen" mellan

respondenternas åsikter och forskarens representation av dem. Det finns ett antal olika tekniker

för att öka studiens trovärdighet. En av dessa är triangulering och långsiktiga observationer
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(Lorelli S. Nowell, et al, 2017, s3).  Det finns olika former av triangulering men generellt inom

kvalitativ undersökning syftar det på en mängd olika metoder för att få en omfattande förståelse

för situationen eller materialet som ska undersökas (Carter, Nancy, et al, 2014, s545).

Det finns generellt fyra stycken olika former av triangulering (a) metodetriangulering, (b)

undersökningstrianguerlering, (c) teori triangulering och slutligen (d) datakällatriangulering

(Carter, Nancy, et al, 2014, s545). Metodtriangulering innebär att man använder flera metoder för

insamlingen av data för undersökningen. I undersökningen har vi valt att titta generellt på partiet

Nyans och har därför endast en metod för begränsningen av datan. Vi har valt att endast titta på

inlägg gjorda själva av partiet Nyans egna officiella hemsida och på diverse sociala medier.

Undersöknings Triangulering innefattar att två eller fler forskare tittar på samma material och ger

flera observationer. Det innebär att undersökningen kan få flera perspektiv på samma material

men breddar undersökningen (Carter, Nancy, et al, 2014, s545) . Undersökningstriangulering

används flitigt i undersökningen eftersom vi är två stycken som tittar på samma data och

diskuterar olika mönster och teman i materialet. Teoritriangulering används för att tolka datan

med olika teorier för ett starkare grepp kring ämnet i sin helhet (Carter, Nancy, et al, 2014, s545).

Det som görs i denna undersökningen är att titta på olika teorier kring andra partier då Erdogans

långa arm som syftar på DENK som är ett liknande parti till Nyans. Det skapar också en

intressant infallsvinkel på när vi analyserar det genom att titta på Robert Dahls kriterier för

demokratier för att undersöka huruvida partiet Nyans uppfattas i demokratins teoretiska ramverk.

Slutligen finns det datatriangulering. Detta innebär att man samlar data från flera olika källor för

att validera datan som tittas på. Detta i sig ger fler perspektiv och ökar trovärdigheten för datan i

sin helhet (Carter, Nancy, et al, 2014, s545). I undersökningen kommer detta ske genom att vi

tittar på flera sociala medier inte bara några få. Vi tittar också på partiets hemsida för att sedan

kunna triangulera huruvida deras uttalanden och inlägg på sociala medier hänger ihop. Dessa

fyra olika former av triangulering kommer ske i undersökningen för att öka Credibility för hela

undersökningen.
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2.3.2 Överförbarhet

Överförbarhet avser generaliserbarheten av utredningen. Huruvida det går att generalisera det

som hittas i undersökningen. Om det går att generalisera i ämnet eller dra slutsater till andra

ämnen. Det innebär att det finns en tydlig förklaring och en tydlighet i hur  informationen som

insamlas hanteras och berör dess validitet (Lorelli S. Nowell, et al, 2017, s3). För att utöka

överförbarheten av undersökningen kommer det finnas en bilaga med en mapp där alla inlägg

som hittats på diverse sociala medier återfinns med små kommentarer adderade. Detta utförs så

andra kan titta på materialet och samt att transparansen i hur vi har gått till väga för att utföra

analysen.

2.3.3 Pålitlighet

Pålitlighet har mycket gemensamt med överförbarhet och för att uppnå pålitlighet behöver

materialet och transparensen av materialet vara enkelt att hitta och förstå. Genom att ge läsaren

en inblick i materialet som används och hur processen kring teman har formulerats skapas en

pålitlighet för läsaren i att förstå hur själva analysen och undersökningen har genomförts. Detta

kräver dokumentering för att förstå hur slutsatser har dragits och ökar pålitligheten i

undersökningen (Lorelli S. Nowell, et al, 2017, s3).

2.3.4 Bekräftelse

Bekräftelse uppstår när det finns en tydlig röd tråd mellan materialet och slutsaterna. Detta

innebär att andra parter enkelt kan förstå de slutsatser som dragits och att dessa slutsater faktiskt

representerar materialet i sig (Lorelli S. Nowell, et al, 2017, s3). Eftersom vi använder oss av en

induktiv metod innebär att detta förhållandet är av största vikt för att få ett fruktbart resultat och

besvara våra frågeställningar. För att uppnå detta kommer det finnas bilagor med allt material

som analyserats genom en tematisk analys för alla som vill undersöka hur vi procceserar

materialet.

2.3.5 Revisionsspår

Reivisonspår syftar till tredje parter som läser studien förstår den rationalitet bakom de valen

som gjorts för att analysera materialet. Det innebär att det finns en tydlighet i hur materialet har
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avgränsats, teorier och metoder som används. Detta är en essentiell del av att försöka få en så

transparent process som möjligt. Detta är en viktig del i att få en undersökning som fullföljer

våra principer för trovärdiga och tillförlitliga forskningsresultat (Lorelli S. Nowell, et al, 2017,

s3).

2.3.6 Tillförlitlighet

Alla dessa fem aspekterna är vitala för att upprätthålla tillförlitlighet. Detta är en alternativ

formulering av validitet och reliabilitet eftersom detta handlar om en kvalitativ studie med fokus

på tematisk analys. Dessa värden är essentiella för att formulera och skapa ett trovärdigt resultat.

Dessa fem principer och aspekter är den vägledande principen för att undersöka partiet Nyans

och materialet i sin helhet. Om dessa fem aspekterna kan upprätthållas kan tillförlitlighet uppnås

och stärka undersökningen i uppsatsen.

2.3.7 Primär- och sekundärdata

I denna studie har endast sekundärdata använts, alltså den typ av data som författarna själva inte

har samlat in. Detta kan förklaras med flertalet anledningar. På grund av studiens

storleksbegränsning har vi valt att fokusera på sekundärdata för att inte överstiga antalet ord. Då

partiet Nyans är ett nytt och inte alltför stort parti är det även svårt att kunna genomföra

intervjuer med partiets representanter. Däremot hade säkert en intervju och en primärkälla kunnat

stärka studien med ytterligare en dimension.

Genom att använda den typen av data som vi själva inte har samlat in bidrar detta med att vi får

olika infallsvinklar på det insamlade materialet. Problematiken med sekundärdata är att det kan

vara svårt att bedöma trovärdighetens då källans ursprung och opartiskhet alltid kan diskuteras.

Den insamlade sekundärdatan i denna studie består i huvudsak av partiets hemsida och sociala

medier.. All data som har samlats in är av det nyare slaget då partiet är ett nytt parti och det inte

existerar särskilt gammal data.
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3. Resultat

För att öka transparensen inom undersökningen kommer resultatet presenteras i olika steg. Först

kommer partiet Nyans sociala medier att presenteras och materialet kommer undersökas för att

upprätthålla trovärdighet. Allt material finns tillgängligt i bilagorna där det finns länkar till alla

sociala medier med kommentarer på temat som identifierats i inläggen. Totalt analyserades 545

inlägg på tre stycken olika sociala medier. Ett tidsspann mellan november 2020 till slutet av

september 2022. Twitter hade minst med 94 inlägg, Instagram hade 179 inlägg och störst var

Facebook med 272 inlägg under samma period. Eftersom undersökningen är byggd på en

induktiv metod låter vi materialet tala för sig självt, för att sedan forma teman på egen hand. För

att få en trovärdig analys krävs det en tydlig transparens. Eftersom det finns ett stort antal

material och skärmbilder sparade på 545 inlägg på diverse sociala medier kan inte varje bild och

inlägg presenteras i löpande text. Därför kommer de viktigaste teman som identifierats av oss att

presenteras och för de som är nyfikna finns allt tillgängligt i bilagorna.

Vi har två frågeställningar som kommer att besvaras:

Frågeställning 1: Hur skildras partiet Nyans i partiets valmanifest och sociala medier såsom

Facebook, Instagram och Twitter?

Frågeställning 2: Visar skildringen av partiet Nyans ett problematiskt förhållande till principer i

den svenska liberala demokratin enligt Robert Dahls definition?
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3.1 Sociala medier

Ett ansikte av partiet Nyans är dess aktivitet på sociala medier, nämligen Twitter, Instagram och

Facebook. I sin helhet vad som kan identifieras på de sociala medierna är ett fokus på ett antal

olika teman. Eftersom undersökningen utförs genom en induktiv analys hänvisas varje tema till

materialet som används i undersökningen. Det fanns totalt 94 inlägg på Twitter, 179 inlägg på

Instagram och 272 inlägg på facebook med ett antal tydliga teman som syns på samtliga sociala

medierna. Dessa berör i huvudsak islamofobi, partiverksamhet i form av legitimering av partiet,

misstroendeförklaringar gentemot institutioner, högtidsfiranden, Israel - Palestinafrågan,

folkmord, koranbränningar och dess relation till yttrandefrihet, rasism, religiösa friskolor  och

minoriteters rättigheter. Det finns fler teman men dessa är inte lika relevanta och förekommer

endast i ett fåtal inlägg. De presenterade teman ovan har vi identifierat som viktiga i analysen av

partiet Nyans på sociala medier.

Det finns tre tydliga kluster av teman som överlappar varandra. I första klustret ingår islamofobi,

misstroendeförklaringar mot institutioner samt korranbränningar vilket fokuserar på den svenska

staten och det svenska samhällets påstådda fientliga inställning till religion och med ett fokus på

Islam. Det andra klustret är partiverksamhet och legitimering vilket fokuserar på att visa upp

partiet Nyans som ett kompetent och ett fruktbart parti som strävar efter att legitimeras i folkets

och etablissemangets ögon. Tredje klustret är teman som berör folkmord, minoriteters rättigheter

och diskriminering. I tredje klustret ligger mycket fokus på att uppmärksamma folkmord genom

historien och diskrimineringen gentemot minoriteter i Sverige.

3.1.1  Första klustret: Islamofobi, misstroende och koranbränningar.

Första klustret berör Islamofobi som partiet Nyans behandlar mycket i sina inlägg på samtliga

sociala medier. Under tidsperioden mellan November 2020 till slutet av september 2022 återfinns

flera inlägg där Islamofobi berörs flertal gånger. Detta tema blandas mycket med andra teman

eller händelser. Detta innebär att Islamofobi brukar uttryckas konkret av partiet Nyans i två

specifika moment. Rasmus Paludan koranbränningar under våren 2022 som berör temat

yttrandefrihet och partiet Nyans påståenden om att svenska staten enligt LVU-lagen omhändertar
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muslimska barn på lösa grunder. Dessa är enormt viktiga att titta på när det kommer till partiet

Nyans relation till svenska statliga institutioner och yttrandefriheten.

Islamofobi uttrycks därför konkret i sociala medier inlägg som  twitterskärmbild (258-259) som

återfinns i bilagan. Skärmbild 258 representerar ett twitterinlägg från 11 Februari 2022 där

partiet Nyans påstår följande “Fokus har flyttats från utsätta föräldrar och barn till extremister,

helt utan belägg för det. Det finns missnöjda föräldrar som vill göra sina röster hörda, säger

Mikail Yuksel” följt av en länk till SVT.  Liknande aspekter återspeglas i skärmbild 259

(återfinns i bilagan) som representerar ett twitterinlägg från den 13 februari 2022 som också har

ett citat från Mikail Yuksel som påstår följande “Om vi har ett starkt förtroende för

socialtjänsten, varför öppnar vi inte upp för granskning? Låt oss se om det verkligen går rätt till

där, säger Mikail Yuksel”. I sällskap med detta citatet följer en artikel från Expressen som

hänvisar till att “400 i protest mot LVU i Göteborg”. Detta riktade misstroende delas ofta med

påståenden att LVU-lagen och socialtjänsten i synnerhet missbrukar sina befogenheter som

representeras av diverse inlägg.

Detta temat av misstroendeförklaringar är något som speglas tydligt inte bara i diskussionen om

LVU men också mot polischefer. Detta i samband med koranbränningarna efter Paludans

demonstrationer runt om i Sverige. Det viktiga här är hur partiet Nyans uttrycker sitt misstroende

gentemot polischefer och inte mot själva poliserna. Partiet Nyans och partiledare Mikail Yuksel i

synnerhet uttrycker dock också poliskärlek (Skärmbild 288). Detta ändrar dock inte partiet

Nyans kritik gentemot polischeferna och påstår att det är deras fel att Paludan fick tillstånd att

bränna koranen. Detta exemplifieras tydligt med ett inlägg av partiet Nyans där Mikail Yuksel

påstår att han är övertygad över att poliserna som deltog i kravallerna inte står bakom

polischefens val om att tillåta Paludan demonstrera och att de hellre velat vara hemma och fira

påsk med sina familjer (Skärmbild 287).

Faktumet att koranen brändes flertalet gånger under våren 2022 skapade flera inlägg från partiet

Nyans på Twitter där partiet påstår att det inte är yttrandefrihet att bränna koranen. Det bör inte

vara lagligt att bränna koranen eller annan helig bok anser partiet. Partiet Nyans påstår att en

sådan handling är rasism och bör uppfattas som hets mot folkgrupp. Partiet Nyans fokus på
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Islamofobi och rasism syns också tydligt där Mikail Yuksel skriver en debattartikel med titeln

“Nimis är en symbol för islamofobi och bör brännas ner” (Skärmbild 240).

3.1.2 Andra klustret: Partiverksamhet och Legitimering

Andra klustret av teman är partiverksamhet och legitimering. Dessa två aspekter syns tydligt som

en röd tråd i tidslinjen innan valet 2022. Det låg ett stort fokus på att lära känna kandidaterna

från partiet Nyans eller ha partiverksamhet som att dela ut flygblad eller till och med ta

kandidater från andra partiet såsom Socialdemokraterna vid flera tillfällen. Typiska exempel på

detta tema syns när en ny partistyrelse väljs, där flertalet av kandidaterna och ledamöterna i

partistyrelsen presenteras. Exempel på detta är skärmbild 208-218 som representerar hela

partistyrelsen och innehåller videos på kandidaterna där de pratar om deras huvudfrågor.

Eftersom vi inte tittar på själva videons innehåll fokuseras endast det skrivna i inlägget. När

dessa inläggen undersöks finns en tydlig tendens att partiet vill visa sig själva som seriösa och

vill utmana Socialdemokraterna i vissa frågor angående minoriteters rättigheter.

Många inlägg på Twitter bestod av bilder på partiverksamhet och partiledaren Mikail Yuksel runt

om i Sverige för att tala eller hålla i demonstrationer för politiska frågor som berör partiet. Detta

exemplifieras genom skärmbild 255 där partiledaren Mikail Yuksel reser till skåne för ett

kandidatmöte. Detta är ett tema som går igenom många inlägg på twitter där partiverksamhet

råder, för att samla kandidater inför valet och ses som en seriös kraft i det svenska politiska

landskapet. Detta går ofta hand i hand med att partiet Nyans gör inlägg där de tar avhoppare från

Socialdemokraterna. Dessa avhoppare exemplifieras genom inlägg från den 24 Mars 2022 där

kandidaten beskriver i en bild med text varför han har valt att lämna Socialdemorkaterna för

partiet Nyans (Skärmbild 280). Det finns flera tillfällen också under perioden där partiet tar fler

kandidater från Socialdemokraterna där de tar en nämndeman i tingsrätten där denna personen

lämnar Socialdemokraterna och blir en del av paritet Nyans (Skärmbild 282). Detta verkar vara

en återkommande trend innan valet där partiet Nyans framför allt tar kandidater från

Socialdemokraterna och placerar sig själva primärt i opposition till Socialdemokraterna. Genom

att belysa att socialdemokraterna inte respekterar minoriteters rättigheter.
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3.1.3 Tredje klustret: Folkmord, minoriteters rättigheter, diskriminering och religiösa friskolor.

Det sista klustret av partiet Nyans på sociala medier är många olika teman. Partiet Nyans har

flera inlägg på sociala medier om folkmord och uppmanar folk att inte glömma hemskheter som

olika folkgrupper har utsätts för i historien. Mycket fokus låg på Srebrenica och många inlägg på

sociala medier handlade om utrotningen av Bosniaker. Speciellt syns detta på ett inlägg på

instagram från den 11 juli 2022 där en bild på massvis med kistor ligger i en lagerlokal som

representerar de dödade bosniakerna (Skärmbild 143).

Förintelsen var också på agendan när det var förintelsens minnesdag 2022 den 27 januari. Där

partiet Nyans inlägg på instagram skriver om att antisemitismen fortfarande är ett faktum idag

och att partiet Nyans är ett minoritetsvänligt parti som vill göra antisemitismen till en egen

brottsrubricering (Skärmbild 27). Teman används ofta med diskussion kring rasism vilket

sammankopplas med diskriminering. Partiet Nyans skriver också därmed om hur muslimer

diskrimineras i väst på grund av islamofobi. Detsamma gäller att för att säkerställa muslimers

rättigheter menar partiet Nyans på att Sverige bör göra muslimer till en nationell erkänd

minoritetsgrupp. Därpå menar också partiet Nyans att minoriteter bör få sina helgdagar betalda

vilket återfinns i ett Facebook inlägg 16 juli 2022 (IMG 4690).

Religiösa friskolor är också en väldigt tydlig och viktig fråga för partiet Nyans där partiet menar

att det sker en häxjakt på religiösa friskolor. Därför återfinns flera inlägg på sociala medier som

menar att religiösa friskolor inte bör stängas och bör tillåtas oberoende av vilken aktör som

bedriver den så länge skolan producerar goda resultat. Vid några tillfällen menar till och med

partiet Nyans att socialdemokraterna specifikt vill stänga muslimska friskolor (Skärmbild 101).

Partiet Nyans menar att SÄPO och andra politiska aktörer stänger muslimska friskolor till följd

av subjektiva åsikter (IMG 4681).

3.1.4 Viktiga teman utan kluster

Viktiga teman som hittades i materialet utan specifika kluster är Israel Palestina konflikten.

Partiet Nyans lägger stort fokus på Israel Palestina- frågan under hela perioden som undersöks.

Där partiet Nyans menar att Israel inte är en genuin demokrati och uppmärksammar det förtryck

som Palestinierna lever under. Vid ett flertal tillfällen skriver partiet på sociala medier om hur
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Palestinska barn dör och att Sverige inte gör agerar (Skärmbild 231). Där partiet Nyans kallar för

att Israels ambassadör ska deporteras tillbaka till Israel och att Sverige bör sätta sanktioner mot

Israel på grund av deras brott mot mänskligheten (Skärmbild 230). Partiet Nyans delar inlägg

skrivna av Mikail Yuksel där han påstår att Sverige är och världen är hycklare. Där västvärlden

fördömer Rysslands aggression gentemot Ukraina och därmed inför sanktioner mot Ryssland

(Skärmbild 89). Partiet Nyans betonar vid flera tillfällen varför gör inte väst samma gentemot

Israel när de bryter mot de mänskliga rättigheterna (Skrämbild 92).

Det finns också andra teman som används mycket under periodens gång som vi kategoriserar

som högtidsfrianden. Dessa innebär endast att partiet hyllar eller gratulerar när en religion eller

land har en helgdag. Allt från Sveriges nationaldag till Ramadan firas här och uppmärksammas

(IMG 4677) (IMG 4639). Detta temat interagerar inte särskilt mycket med andra teman eller

politiska händelser. Insamling är också ett tema som uppkommer vid flera tillfällen eftersom

partiet Nyans samlar pengar för att ha råd att bedriva politiska verksamhet (IMG 4657) .

3.2 Partiet Nyans politik A-Ö och viktigaste frågor

Partiet Nyans har inget officiellt valmanifest men har på sin officiella hemsida all politik som

partiet står bakom och uppfattas därmed som deras valmanifest. Detta berör partiet politiska

frågor i sin helhet. Där det finns en sektion som heter “Våra viktigaste frågor”, dessa berör

många mönster av det som syns i resultatdelen. Frågor och teman såsom Israel Palestina,

skolpolitik, Islamofobi, Screbrenica, LVU-missbruket och slöjförbud. En induktiv analys av

partiet Nyans viktigaste frågor på deras hemsida är inte specifikt fruktbar eftersom teman som

berörs på hemsidan redan är tematiskt kategoriserade. Det intressanta blir när man tittar på

partiet Nyans viktigaste frågor i relation till deras sociala medier. De viktigaste frågorna för

partiet Nyans syns nedan.
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(Partiet Nyans 2022)

Afrofobi Lag och ordning

Bostäder LVU-missbruket

EU Pension, pensionärsskatt och äldre

Företagande Samer

Integration Sjukvård

Islamofobi Skolpolitik

Israel Palestina Slöja och slöjförbud

Kristofobi Srebrenica

Det finns tydliga mönster i att vissa frågor inte lyfts alls eller lyfts väldigt få gånger. Det uppstår

därför en lista på ämnen eller teman som aldrig nästan lyfts, dessa är följande: Afrofobi,

bostäder, EU, företagande, integration, kristofobi, lag och ordning, Pension, pensionärsskatt och

äldre och sjukvård. Dessa teman lyfts nästan aldrig i sociala medier. Det finns därför en

diskrepans i vad partiet Nyans faktiskt väljer att lyfta och fokusera på. På deras hemsida påstår

de sig att allt detta är deras viktigaste frågor men reflekteras inte alls i deras politiska

engagemang på sociala medier.

Teman som identifierats som viktiga är Islamofobi, Israel Palestina, LVU-missbruket, Samer,

Skolpolitik, Slöja och slöjförbud och Srebrenica. Detta är  vad till stora delar partiet Nyans

aktivitet på diverse sociala medier består av. Andra frågor och teman hittas i deras politik A-Ö

och förekommer lite i sociala medier men har inte speciellt stor inverkan. Deras hemsida spelar

självfallet en annan roll i det politiska spelet än i deras sociala medier. Sociala medierna visar

tydligare på vilka frågor som ligger nära hjärtat av partiet Nyans och sakfrågor samt teman de

verkligen brinner för.
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4. Analys och diskussion

I detta kapitel kommer resultatet och empirin som har samlats in i ovanstående del att analyseras

och på ett tydligt sätt kopplas till den presenterade teorin. De uppställda frågeställningarna

kommer att besvaras och diskuteras kring.

Första frågeställningen lyder som presenterat: Hur skildras partiet Nyans i partiets valmanifest

och sociala medier såsom Facebook, Instagram och Twitter?

Denna frågeställning har besvarats genom att analyser av partiet Nyans valmanifest samt de

sociala medierna, Facebook, Instagram och Twitter. Denna frågeställning får ses som relativt rak

på sak och tydlig där ingen djupare analys krävs för att granska själva skildringen av partiet

Nyans. Partiet som skapades 2019 får ses som ett mycket unikt parti i en svensk kontext och

detta är även något som skildringen av partiet visar. Skildringen av sociala medier jämfört med

partiets hemsida och därmed valmanifest är i grunden snarlika med liknande fokus, dock finns

det väsentliga skillnader mellan de olika skildringarna. Efter att ha studerat partiets sociala

medier är det väldigt tydligt vilka frågor som är partiets hjärtefrågor. Som presenterat i

ovanstående resultatdel kan man dela upp de presenterade ämnena i sociala medier i olika

kluster. Det är tydligt att islamofobi, misstroende mot myndigheter och förbjudandet av att

bränna koranen är frågor som hör ihop och något som partiet valt att fokusera mycket på. Vidare

på partiets sociala medier finns det ett stort antal inlägg som behandlar någon slags

partiverksamhet där politiska kampanjer och olika typer av partimöten lyfts fram. Detta är

vanligt inom politiska partier och inte på något sätt unikt för partiet Nyans. Ytterligare teman

som lyfts fram på sociala medier är fokus på minoriteters rättigheter och diskriminering mot i

huvudsak minoritetsgrupper. Även folkmord lyfts fram mycket där en stor andel av inläggen

handlar om folkmordet i Bosnien i staden Srebrenica. Även religiösa friskolor och i huvudsak

den häxjakt som Nyans menar pågår mot muslimska friskolor nämns i många inlägg.

Israel-Palestina frågan är ytterligare ett centralt område där partiet tydligt är Palestinavänligt och

ställer sig extremt kritiska till Israels agerande och jämför det ofta till Rysslands invasionskrig

mot Ukraina.
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I skildringen av partiet Nyans ingår även alltså deras valmanifest som konkretiseras på deras

hemsida där deras politik beskrivs från A-Ö men också under segmentet “våra viktigaste frågor”.

Den politik som beskrivs i avsnittet A-Ö är allsidig och typisk för ett politiskt parti där väljarna

på ett tydligt sätt får reda på var partiet står i stort sett samtliga politiska frågor. Detta får ses som

ett oundvikligt moment för partier då det får anses vara obligatoriskt för partierna att presentera

sig för folket. Att studera partiets viktigaste frågor är av ett större intresse då man som väljare

kan få en förståelse för partiets hjärtefrågor. Partiets viktigaste frågor på deras hemsida har

många likheter med de politiska områden som presenteras i sociala medierna. Precis som i

partiets sociala medier lyfter man på hemsidan fram bland annat islamofobi, “LVU-missbruket”,

Israel-Palestina, slöjförbud och folkmordet i Srebrenica. På deras hemsida lyfts även exempelvis

områden som bostäder, kristofobi, företagande och antisemitism. Dessa frågor lyfts däremot

endast ett fåtal gånger i partiets sociala medier. Genom att jämföra partiets sociala medier med de

frågor som man tar upp på sin hemsidan kan man se skillnader, en reflektion kring detta skulle

kunna vara att partiet på sociala medier försöker nå ut till en specifik grupp av potentiella väljare

och på så sätt fokusera på frågor som dessa väljare finner relevanta.

Erdogans långa arm får också lite synlighet. Efter att egna kampanjer gjorts av paritet specifikt i

Turkiet för att samla väljare och har gjort inlägg med speciellt fokus på Turkiet skapas en

intressant inblick i partiets relation till Turkiet.

Andra frågeställningen lyder som bekant: Visar skildringen av partiet Nyans ett problematiskt

förhållande till principer i den svenska liberala demokratin enligt Robert Dahls definition?

Denna frågeställning är inte lika entydig som den första och kräver lite mer analytiska verktyg

för att besvara. Det råder ingen tvekan om att partiet Nyans är mycket omtalat i en svensk

kontext, många politiker och forskare har som presenterat uttryckt sig kritiskt till partiet och dess

värderingar. Ett exempel är Morgan Johansson som uttryckt att partiet är skadligt och hotar den

öppenhet som är en grundläggande princip i Sverige.

För att ta ställning till om partiet på nåt sätt är problematiskt till principer i den svenska liberala

demokratin är det av intresse att definiera just den svenska liberala demokratin. I teoriavsnittet
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presenteras det att Sverige i flertalet demokratiindex och i synnerhet i freedom house ligger i

topp. Även Robert Dahls demokratiteori tas upp för att sätta den svenska demokratin i en

kontext. Utifrån skildringen av partiet Nyans och relation till Dahls demokratibegrepp är det

svårt att hävda att partiet Nyans strider mot den svenska demokratin. Dahl skriver om effektivt

deltagande, alltså att alla ska ha lika stor möjlighet att få sin röst hörd. Enligt partiets hemsida

och sociala medier är detta inget som partiet Nyans ifrågasätter på något sätt. Detsamma gäller

lika rösträtt som partiet står bakom. Dahl diskuterar kring upplyst förståelse av politiken, där alla

medborgare ska ha samma möjligheter att ta del av den politiska processen. Detta är viktigt för

partiet Nyans då man värnar mycket om minoriteters rättigheter. Likaså Dahls kriterier kring

kontroll över den politiska agendan och inkluderandet av alla vuxna människor är inget som

partiet Nyans ställer sig kritiska till. Utifrån Dahls kriterier är det alltså svårt att styrka att

skildringen av partiets sociala medier och valmanifest skulle vara problematiskt enligt svenska

demokratiska principer.

För att få en större förståelse för de röster som lyfter ett varningens finger måste man lyfta

blicken från Robert Dahls demokratikriterier och titta mer övergripande på svenska demokratin.

Som presenterat i skildringen är det så kallade LVU-missbruket en viktig fråga för partiet Nyans.

Partiet menar att socialtjänstens regler om omhändertagande av barn kan tänkas påverkas av

barnets religiösa och etniska härkomst. Ytterligare en något kontroversiell fråga som Nyans

lyfter är begränsningen av yttrandefrihet då partiet vill förbjuda bränningen av koranen. Partiet

menar att detta är ett uttryck för hets mot folkgrupp. Efter det senaste valet i september 2022 var

partiet Nyans även kritiska till själva valprocessen i Malmö och i Göteborg där man menar att

olika typer av valfusk påverkade valutgången.

I Sverige är socialtjänsten en grundläggande förvaltning och aktör i svensk demokrati. Att hävda

att socialtjänsten diskriminerar utifrån etnisk eller religiös tillhörighet utan några konkreta bevis

kan på många sätt ses problematiskt ur ett svensk demokratiperspektiv. Likaså yttrandefriheten är

en grundläggande princip för Sveriges demokrati och alla former av begränsning av denna måste

ses som problematiskt utifrån liberala värderingar. Att hävda valfusk är också något som hotar

svensk demokrati.
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5. Slutsatser

Skildringen av Partiet Nyans valmanifest och sociala har tydliga likheter. Frågor som Islamofobi,

“LVU-missbruk”, Israel-Palestina är alla frekvent förekommande på partiets sociala medier och

valmanifest. Däremot finns det skillnader mellan plattformarna, på sociala medierna är det ett

väldigt stort fokus på dessa enskilda frågor medan  man i valmanifestet på hemsidan försöker att

bredda partiet med alla möjliga sorters politiska frågor.

Utifrån Robert Dahls demokratikriterier finns det inte belägg för att partiet skulle vara skadligt

eller hotande för Sveriges demokrati. Däremot går det att hävda att begränsning av

yttrandefrihet, misstro till centrala institutioner och  hävdandet av valfusk till en viss del hotar

den svenska demokratin.

5.1 Implikationer för vidare forskning

Forskningen har haft ambitionen att undersöka och titta närmare på ett nytt parti i det svenska

politiska ekosystemet. Eftersom det inte funnits någon tidigare forskning på partiet Nyans hade

vi en ambition att utforska deras politiska frågor på sociala medier. Undersöka huruvida deras

sociala medier reflekterar partiet Nyans politiska åsikter från deras officiella hemsida. Detta har

vi lyckats med genom att utföra en tematisk analys på partiet Nyans beteende på sociala medier.

Det finns fortfarande viktiga aspekter  att undersöka gällande partier Nyans och mycket mer

forskning krävs för att få ett bättre grepp om partiet Nyans och deras beteende mönster på sociala

medier och i det politiska livet.

Genom att använda oss av en induktiv metod har vi försökt få materialet att tala för sig själv och

vägleda oss i vilka teman som synliggörs i deras beteende på sociala medier. Det som blir tydligt

är faktumet att det finns en viss diskrepans mellan viktiga frågor på sociala medier med olika

kluster av teman och påstådda viktiga frågor för partiet Nyans på deras hemsida. Det behövs mer

kartläggning av partiet Nyans olika teman och deras mål som parti. Genom att till exempel titta

på allt material mellan partiets skapande till idag kan man få ett annorlunda perspektiv. Eftersom
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partiet Nyans är så pass nytt är de fortfarande i ett potentiellt växande tillstånd och därför behövs

mer forskning för att uppdatera hur potentiella mönster eller kluster av teman ändras med tiden.

‘
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